
صد و هشتاد و هفتمین جلســه علنی شورای شهر مشهد 
صبح دیروز در حالی برگزار شــد که در ســاعت شــروع آن 
)8 صبح( فقط سه نفر)ســروی ها، قدیری طرقی و آصفی 
یزدی( حضور داشتند و بقیه اعضا به مرور تا نیم ساعت بعد 
خود را به جلســه رســاندند. به همین دلیل تابلوی جلسه 
برای مدتی، عبارت »رســمیت نــدارد« را نشــان می داد و 
تا اواســط اولین نطق پیش از دســتور هم، جلسه رسمیت 
نداشت.در این جلسه »صاحبی« در نطق پیش از دستور، 
از عملکرد دوره اخیر شــورا و شــهرداری دفــاع و در ادامه 
نیز »نخعی راد« گزارشــی از عملکرد اقتصادی شهرداری 
در زمینــه اوراق مشــارکت و بدهی هــا ارائه کرد. ســپس 
معاون اقتصادی شهردار نیز گزارشــی در خصوص دیون 
شــهرداری ارائه کرد. در ادامه جلســه دو طرح دو فوریتی 
و دو لایحه دو فوریتی در دســتور کار قرار گرفت و سه نامه 
فرمانداری درباره مخالفت هیئت تطبیق با مصوبات شورا 
و یک نامــه اســتانداری برای اصــاح مصوبه و ســه لایحه 
شــهرداری در دســتور کار قرار گرفت. البته آخرین لایحه 
هنوز در دستورکار بود که 15 دقیقه مانده به پایان زمان 4 
ساعته این جلسه، با کاهش تعداد اعضای حاضر در جلسه 
به کمتر از 17 نفر، جلسه از رسمیت افتاد و به اجبار رئیس 
شورا ختم جلسه را اعام کرد. به گزارش خراسان رضوی، 
غامحسن صاحبی عضو شــورا در نطق پیش از دستور با 
اشــاره به حمایت های نماینده ولی فقیه و تشــکیل ستاد 
ســامان دهی فرهنگی حاشــیه شهر مشــهد و کمیسیون 
ویژه حاشیه شهر گفت: حاشیه شهر مشهد به گفتمان ملی 
تبدیل شده و بسته  پیشنهادی سامان دهی حاشیه شهررا 
به همراه   ساختار سازمان اجرایی  سامان دهی حاشیه شهر 
برای تصویب به هیئت دولت ارائه کرده ایم ولی تا کنون با 
گذشت حدود سه سال خبری از تصویب ساختار سازمان 
اجرایی حاشیه شهر نیست؛ اما مدت سه سال است ردیف 
بودجه مجلس شورای اســامی برای حاشیه شهرمشهد 
اختصاص یافته اســت هرچند تاکنون پولــی نیامده ولی 
اتفاقات خوبی در این چهار ســال با حمایت های نماینده 
محترم ولــی فقیه رقم خــورده اســت. اقداماتــی از قبیل  
ساخت حوزه های علمیه در حاشیه شهر، مدیریت فرهنگی 
پهنه های حاشیه شهر و استقرار 100 روحانی درمساجد 
حاشیه شــهر، تجهیز، توســعه و ساخت مســاجد و اماکن 
فرهنگی، گســترش پایگاه های امنیت اجتماعی بسیج و 

فعال کردن گشت های شبانه بسیج برای افزایش ضریب 
امنیتی مناطق حاشیه شهر، افزایش کانتری ها، ساخت 
سالن های ورزشی توسط نیروی مقاومت بسیج با همکاری 
شهرداری و ساخت سالن های ورزشی که در اصل وظیفه 
دولــت و وزارت ورزش و جوانان اســت و در حاشــیه شــهر 

مشهد توسط بسیج و شهرداری پیگیری شده است.

فکر کردید رای مردم به شما به خاطر رضایت 	 
نداشتن از شورای چهارم بود؟ 

وی گفت: دبیرمنتخبان شورای پنجم اعام کرده عملکرد 
شهرداری گذشــته مردم را نگران کرده است. با خودتان 
فکر کردیــد رای 250 هزار نفری شــما بــه خاطر رضایت 
نداشــتن مــردم از اقدامــات دوره چهارم شــورا و مدیریت 
شهری بوده؟ اشــتباه نکنید اگر به خاطر نارضایتی مردم 
بود عضو شورای چهارم رای شان در این انتخابات نسبت 
به دوره قبل 5 برابر نمی شد و این را باید بدانید اصولگرایان 
در مشهد بیش از 900 هزار رای داشتند ولی تعدد لیست 
ها باعث پیروزی شما شده است، این را بدانید مردم نگران 
گذشته نیســتند چون گذشــته را لمس و تجربه کرده اند 
بلکه نگران آینده مدیریت شهری هستند. وی به عملکرد 
شهرداری در این دوره در حوزه های مختلف از جمله زائر 
سراهای ارزان قیمت، توســعه خطوط مترو، سامان دهی 
کال کشف رود و حاشیه شهر اشاره کرد و ادامه داد: دوره 
تبلیغات انتخابات تمام شده است بنشینید مشکات شهر 
را کارشناسی کنید و به دنبال راه حل آن ها باشید. اگر قرار 
باشد تا پایان چهارساله دوره پنجم مرتب مصاحبه کنید و 
اتهام بزنید و ســر و صدا راه بیندازید، مشکلی از شهر حل 
نخواهد شد. من دوست عزیزی در شورای چهارم دارم که 
از اول شورا تا پایان این چهار سال همه اش سر و صدا کرده 
و بنده و برخی اعضای شــورا را بی تخصص نامیده است، 
حالا بعد از پایان چهار ســال از مردم سوال کنید مشخص 
می شود مردم از عملکرد کدام یک از اعضا به نیکی یاد می 
کنند. صاحبی با اشــاره به معضل بیــکاری، تصریح کرد: 
چینی ها به فکر تولید نیازهای زائر مشهدی هستند ولی 
مدیران ما بدون توجه به رفع موانع تولید واشتغال تنها به 
فکر مدیریت میزشان هستند. وی در همین زمینه افزود: از 
تولیت آستان قدس رضوی بعد از فرمان هفت ماده ای رهبر 
معظم انقــاب، انتظار داریم از ظرفیــت اقتصادی حضور 
30 میلیونی زائر در مشهد برای تولید نیازهای زائر وایجاد 

اشتغال و رفع بیکاری جوانان استان بهره برداری کنند. 

ماجرای بدهی ها به نقل از عضو شورا	 
در ادامه، نخعی راد رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر 

در دومین نطق پیش از دســتور با بیان این کــه آن چه درباره 
آن مانور شده میزان بدهی هاســت،افزود: اوراق مشارکت 
منتشر شده از سال 84 تا 92 به عنوان پایان دوره سوم شورا، 
1255 میلیــارد تومان بوده و در پایــان دوره چهارم مجموع 
بدهی و تاخیرات 2500 میلیارد تومان شده است که از این 
میزان، 2286 میلیارد تومــان را پرداخت کرده و تنها 212 
میلیارد تومان باقی مانده اســت. وی دربــاره عملکرد دوره 
چهارم نیــز اظهار کرد: در ایــن دوره 1500 میلیــارد تومان 
اوراق مشــارکت فروخته ایم که هزار میلیارد بــرای خط 2 و 
500 میلیارد تومان برای خط 3 قطار شهری بوده است که 
باز پرداخت 850 میلیارد تومان در تعهد شهرداری و 650 
میلیارد تومان در تعهد دولت اســت. نخعی راد تصریح کرد: 
همچنین برای بافت های فرســوده ثامن، آبکــوه و عامل نیز 
1058 میلیــارد تومان مجوز فروش اوراق مشــارکت صادر 
شده که 523 میلیارد تومان در حساب های اوراق مشارکت 
موجود و 100 میلیــارد تومان نیزتنخواه اســت. وی با بیان 
این که مجموع اصل بدهی اوراق مشارکت 1285 میلیارد 
تومان است، یادآور شد: بدهی ها تا پایان سال 97 به میزان 
1448 میلیارد تومان خواهد بود. نخعــی راد تصریح کرد: 
عاوه بر این 300 میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای 
تجهیزات قطار شهری وام گرفته ایم که باید50 درصد آن را 
دولت پرداخت کند، البته اقســاط آن با سود 6 درصد از مهر 
ماه 97 به مدت پنج سال است.وی گفت: میزان بدهی هایی 
که ما در این دوره پرداخت کردیم 2286 میلیارد تومان بوده 
و 1448 میلیارد تومان نیز بدهی برجا گذاشته ایم. نخعی 
راد به فروش پروانه شــناور اشــاره کرد و گفت: هزار میلیارد 
تومان پروانه شناور به بانک ســپه دادیم که قرار شده آن را در 
پروژه های کمتــر از یک میلیارد تومان هزینــه نکند. این کار 
فایده اش این اســت که افزایش سود که گاهی به 40 درصد 
نیز می رسید متوقف شــده اســت. وی درباره هبه های این 
شورا نیز گفت: هبه های ما زمین و پروانه برای مواردی مانند 
باغ موزه دفاع مقدس، حوزه علمیه، دانشگاه ها و مساجد بوده 
اما برخی منتخبان شورای پنجم اعام کرده اند می خواهند 
حامی مالی )اسپانسر( تیم های فوتبال شوند، پیشنهاد می 
کنم اول در جریان امور شهر قرار گیرید بعد اظهار نظر کنید.
در ادامه جلسه، مزجی معاون اقتصادی شهردار مشهد با بیان 
این که گزارش نخعی کامل بود، افزود: 1270 میلیارد تومان 
از بدهی بانک سپه تسویه شد و بدهی به بانک شهر نیز 388 
میلیارد تومان اســت که با مصوبه هفته گذشته شورا تسویه 
خواهد شد. وی افزود: در دوره فعلی با وجود مشکات اعتبار، 
برای انتشار اوراق تا 3458 میلیارد تومان مجوز گرفتیم اما 
به صورت هدفمند اوراق را منتشــر کردیم و با توجه به بازار، 

900 میلیارد تومان اوراق را منتشــر نکردیــم و به وقت 
دیگری موکول شد. مزجی تصریح کرد: از ابتدای انتشار 
اوراق مشــارکت در شــهرداری تاکنون 3813 میلیارد 
تومان اوراق مشارکت فروخته شده که 1255 میلیارد 
تومان مربوط به دوره سوم و قبل از آن و نیز این دوره شورا 
بوده است. همچنین 1058 میلیارد تومان برای بافت 
فرسوده بوده که 523 میلیارد تومان وجه آن موجود است 
و 1500 میلیارد تومان نیز برای قطار شهری بوده است.

از کمک دولت استفاده کردیم	 
معاون اقتصادی شهردار تاکید کرد: هرچند تصور این 
بود که تعامل دولت و شــهرداری ممکن است مناسب 
نباشــد اما در تعامل با دولت پیشــتاز بودیم و از فرصت 
کمک دولت برای انتشــار اوراق مشــارکت اســتفاده 
کردیم. همچنین دولت برای قطار شهری 650 میلیارد 
تومان کمک باعوض کرد که با سود اوراق مشارکت، 
کمک باعوض دولــت 1100 میلیارد تومان اســت. 
مزجی در بخش دیگری از صحبت های خود، فرصت 
های سرمایه گذاری ایجاد شده طی چهار سال اخیر را 
معجزه و امداد غیبی قلمداد کرد و گفت: عملکرد دوره 
چهارم بر حسب پیشرفت فیزیکی 946 میلیارد تومان 
بوده است. به طوری که در دوره سوم چهار هزار میلیارد 
تومان قرارداد منعقد کردیم که 2500 میلیارد تومان 
در همان ابتدا لغو و 1450 میلیارد تومان اجرایی شد. 
در این دوره شورا بیش از 10 هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری قطعی شده و بیش از 10 هزار میلیارد تومان نیز 

فرصت سرمایه گذاری فراهم شده است.

انتقاد از طرح ها و لایحه های 2 فوریتی 	 
شورا در جلسات پایانی

سپس بررســی طرح ها و لایحه ها در دستور کار قرار 
گرفت. قدیری طرقــی در تذکری گفت: وجود چهار، 
پنج طــرح و لایحــه دوفوریتــی آن هم در یک جلســه، 
برای مردم ذهنیت ایجاد می کند. بهتر بود بخشی از 
این طرح ها و لایحه ها در دســتور کار امروز قرار نمی 
گرفت. اکنون این موضوع تداعی می شود که  نوعی 

حرص و ولع در شورا وجود دارد تا کارهایی را که جزو 
وظایف شورای بعد است، اعضای شورای فعلی انجام 
می دهند.  در ادامه جلسه، سروی ها رئیس جلسه به 

قدیری طرقی اجازه صحبت بیشتر نداد.

نام گذاری یک میدان به عنوان 	 
شهیدمحسن حججی

در ادامه جلســه، طــرح دو فوریتــی نام گــذاری یکی از 
میدان های مشهد به اســم شهید مدافع حرم »محسن 
حججی« در دستور کار قرار گرفت و مصوب شد تندیس 
شــهید و خاصه ای از زندگی نامه و وصیت نامه وی در 
میدانی در بولوار شهید شوشتری بعد از میدان شهدای 
منا نصب شود. شهردار منطقه نیز یادآورشد: قراربود این 
میدان به اسم شهید حاجی حسنی کارگر از شهدای منا 
نام گذاری شود. در ادامه جلسه، طرح دو فوریتی الزام 
شهرداری به پیگیری برای جلوگیری از مصوبه شورای 
عالی شهرســازی و معمــاری در زمینه طــرح بازنگری 
اطراف حرم از مراجع قانونــی از جمله تقاضای ابطال 
از طریق دیوان عدالت اداری به تصویب رسید. سهیلی 
دربــاره بازنگری طــرح اطراف حــرم گفــت: میانگین 
تراکم در طرح قبلی 300 درصد بوده و در بازنگری به 
200درصد کاهش یافته است. در ادامه جلسه، لایحه 
دوفوریتی در خصوص ایجاد و تاسیس دفترنمایندگی 
رادیو و تلویزیون های اسامی و ساختار و شرح وظایف آن 
مطرح شد و پس از توضیحات عنابستانی مشاور شهردار 
و صحبت های مخالف و موافق به تصویب رسید. سپس 
طرح دو فوریتی الحاق چند تبصره به مصوبه تعیین بهای 
خدمات اتوبوس و یارانــه پرداختی به بخش خصوصی 
اتوبوسرانی در ســال 96 )افزایش 20 درصدی هزینه 
بلیت خطوط حومه و افزایش 50 درصدی هزینه بلیت 

خطوط شبانه( مطرح شد و دو فوریت آن تصویب نشد، 
البته یک فوریت این لایحه تصویب شد تا پس از بررسی 
در کمیســیون های تخصصــی به صحن علنــی بیاید. 
همچنین در ادامه جلســه، تفریغ بودجه 95 ســازمان 

اتوبوسرانی و موسسه شهرآرا به تصویب رسید.

مخالفت های هیئت تطبیق و تاکید دوباره 	 
شورا بر مصوبات

بررســی نامه فرمانداری در واکنش به مخالفت هیئت 
تطبیق بــا مصوبــه شــورا در زمینــه کمک به توســعه و 
مرمت و نگهداری اردوگاه فرهنگی زیارتی ثامن الائمه 
حمیدیــه در دســتور کار قــرار گرفت و شــورا برمصوبه 
قبلی خود تاکید کرد.در ادامه جلسه، نامه فرمانداری 
در خصوص مخالفت هیئــت تطبیق بــا مصوبه کمک  
سالانه شهرداری   برای احداث باغ موزه دفاع مقدس 
در دســتورکار قرار گرفت و بر مصوبه قبلی تاکید شد. 
همچنین نامه فرمانداری در خصوص مخالفت هیئت 
تطبیق مصوبات با واگذاری ساختمان اتوبوسرانی واقع 
در چهار راه دکترا بود که شــورا برمصوبــه قبلی تاکید 
کرد. در ادامه جلسه، نامه استانداری مبنی بر اصاح 
مصوبه شــورا مبنی بر مســاعدت به پیمانکار باغ موزه 
دفاع مقدس در دستور کار قرار گرفت و با اصاحاتی به 
تصویب رسید. سپس لایحه تخصیص اعتبار برای ستاد 
اربعین شهرداری مشهد و اعزام نیروی انسانی و 200 
دســتگاه اتوبوس در دســتورکار قرار گرفــت و اگر چه 
موافقان و مخالفان به اظهار نظر پرداختند و کلیات نیز 
تصویب شد اما جزئیات آن به دلیل این که تعداد اعضای 
حاضر کمتر از 17 نفر بود و جلسه رسمیت نداشت رأی 

گیری نشد  و جلسه به پایان رسید.

تسویه 2286  میلیارد بدهی  در مقابل  1448میلیارد تومان بدهی باقی مانده
در صد و هشتادو هفتمین جلسه علنی شورای شهرمشهد مطرح شد: 

گــزارش جلسه
محمدعلی علی نژاد

جــامــعــه
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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عضو شورای شهر مشهد از برگزاری مهمانی خداحافظی مدیران شهری در شاندیز انتقاد کرد. »سیدجواد ستاری« در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: هم اکنون 
شهروندانی هستند که هنوز باید بابت تملک زمین های خود توسط شهرداری پول خود را دریافت کنند، اما با برگزاری چنین مراسمی از سوی شهرداری مواجه 
ایم. وی افزود: شاید این گونه مراسم  هزینه چندانی نداشته باشد و در مقایسه با پول تملک ها به چشم نیاید، اما این موضوع برای شهروندان حس بی اعتمادی 
ایجاد می کند و موجب ناراحتی مردم می شود. ستاری خاطرنشان کرد: این گونه مراسم  می تواند در کوهسنگی و مهمان سرای خود شهرداری برگزار شود، 
چه اجباری دارد که حتما مکان مراسم باید در شاندیز باشد؟ این عضو شورای شهر مشهد در خصوص مراسم خداحافظی مدیریت شهری، گفت: این مراسم با 
حضور  100 مدیر شهری و خانواده هایشان برگزار شد و ایراد دیگری که می توان گرفت این است که چرا در این مراسم کارمندان حضور نداشتند؟ وی افزود: به 

شورای پنجم نیز توصیه می کنیم این بریز و بپاش ها را انجام ندهند زیرا مردم گروهی انتخاب کرده اند که با گروه قبلی تفاوت داشته باشد.

انتقاد عضو شورا از مهمانی مدیران شهری در شاندیز

پــیــوســت
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